
 

 

Proponente: Direzione Amministrativa 20/03/2015 
                                                (Direzione Centrale , Servizio) (Data) 

Oggetto:  Aggiornamento software di contabilità 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

  
IL DIRETTORE 

 
 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato, accertato che trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 
Ricordato che il Tribunale di Pavia con sentenza n. 3/2014 R.G. del 02 gennaio 2014 ha 
dichiarato il fallimento della GCS spa nominando contestualmente giudice delegato il dr. 
Andrea Alba e curatrice la dott. ssa Emanuela Rizzotti; 
 
Visto cha la ditta Tecnosys Italia s.r.l. di Enna, ha annunciato l’acquisizione dei sorgenti 
dei programmi ex GCS Spa; 
 
Ricordato che il termine di cui all'articolo 6, comma 3, del decreto  del  Ministro  
dell'economia  e delle finanze 3 aprile 2013, n. 55 recante "Regolamento in materia di 
emissione, trasmissione e ricevimento della  fattura  elettronica  da applicarsi alle 
amministrazioni pubbliche ai sensi  dell'articolo  1, commi da 209 a 213,  della  legge  24  
dicembre  2007,  n.  244",  e' anticipato  al  31  marzo  2015"; 
 
Ricordato che la Legge di Stabilità 2015 prevede, come misura di contrasto all’evasione in 
materia di Iva, il meccanismo del cosiddetto Split Payment introducendo nel D.P.R 
633/1972 il nuovo articolo 17–ter con il quale viene introdotto un particolare meccanismo 
di assolvimento dell’Iva per le operazioni effettuate nei confronti della pubblica 
amministrazione, Stato o enti pubblici; 
 
Verificata la necessità di aggiornare il software in uso, al fine di adempiere agli obblighi di 
legge introdotti dalla normativa di cui sopra; 
 
Visto il preventivo del 20/02/2015 relativo ad analisi, realizzazione, test e fornitura della 
nuova funzionalità per la gestione dello Split Payment pari ad € 750,00 + iva fornito da 
Tecnosys Italia s.r.l. di Enna più € 200,00 come quota di aggiornamento e manutenzione; 
 
Visto il preventivo del 16/03/2015 relativo alla fornitura del modulo software per la gestione 
della fatturazione elettronica comprensivo di attività tecnica per installazione e 
parametrizzazione dello stesso pari ad € 1.600,00 + iva fornito da Tecnosys Italia s.r.l. di 
Enna più € 320,00 come quota di aggiornamento e manutenzione; 
 
 
 



 

 
 
Tutto ciò premesso 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

 
DECRETA 

 
1) di autorizzare l’acquisto delle procedure di cui alle premesse, necessarie per il 

completamento e la razionalizzazione amministrativa-contabile; 
 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 2.350,00 + IVA a favore della Ditta Tecnosys 

Italia s.r.l. di Enna sul Conto 403 Costi per servizi (sub. 0250 Software licenze e 
canoni) ed € 520,00 come quota di aggiornamento e manutenzione sul conto 403 Costi 
per servizi (sub. 0170 Manutenzioni varie);  

 
3) di delegare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano alla liquidazione delle 

spese come sopra impegnate, previa verifica della prestazione svolta.   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 

 
 
 
Decreto: 

13 

  Data: 

20 marzo 2015 

     

Note: 

 


